[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

02.02.2024г.                                                                                                                 № 109-па
 (
О
б

участии спортс
менов Хасанского муниципального
округа

в
краевом зимнем фестивале «Вперед ВФСК ГТО»

)

[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральном законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального округа  на 2023 – 2026 годы », утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района  от 08.09.2022 года №599 –па, Положением № 236*/7 о проведении краевого зимнего фестиваля «Вперед ВФСК ГТО», утвержденным министром физической культуры и спорта Приморского края,  администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать подготовку команды спортсменов Хасанского муниципального округа (в составе 7 человек) для участия в краевом зимнем фестивале «Вперед ВФСК ГТО»  (далее-соревнования) с 12 по 15 февраля 2024 г. в городе Владивостоке.
2. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) обеспечить проведение учебно-тренировочных сборов по подготовке команды спортсменов Хасанского муниципального округа для участия в соревнованиях с 7 по 11 февраля 2024 года.
3. Утвердить смету расходов по проведению учебно-тренировочных сборов по подготовке команды спортсменов Хасанского муниципального округа                      к участию в соревнованиях (прилагается).
           4. Начальнику управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) выдать                       в подотчет главному специалисту I разряда управления культуры, спорта,  молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (О.С. Корнейчук) денежные средства для проведения учебно-тренировочных сборов по подготовке спортсменов Хасанского муниципального округа к участию в соревнованиях, на основании утвержденной сметы из средств, предусмотренных муниципальной  программой «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального округа» на 2023 - 2026 годы                      в размере 17 500,00 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей.
          5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить                      на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа              И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                              И.В. Степанов

                                                                                           Утверждена
                                                                                           постановлением администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                                       от 02.02.2024г.  № 109-па

СМЕТА
расходов по проведению учебно-тренировочных сборов с 7 по 11 февраля 2024 года по подготовке спортсменов Хасанского муниципального округа к участию краевом зимнем фестивале «Вперед ВФСК ГТО»

	№
 п/п
	Наименование расходов
	Сумма,
руб.

	1.
	Выплата суточных на питание спортсменов во время проведения учебно-тренировочных сборов:
7 чел. х 500 руб. х 5 дня

17 500,00

	ИТОГО:
	17 500,00

image1.jpeg